
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

Školní rok 2022/2023  



2 
 

a/ Základní údaje o škole 

Název:        Základní a mateřská škola Sněžné, příspěvková org.    

Právní forma:                         příspěvková organizace 

Adresa:                                  Sněžné 96, 592 03 

Statutární zástupce:               Mgr. Jitka Preislerová 

Dálkový přístup:          zs.snezne@seznam.cz, www.zssnezne.cz 

Datová schránka:               wczmhm8 

IČO:                                       750 214 12 

Bankovní spojení:               ČSOB, číslo účtu:  181910280/0300 

IZO:                         600 130 240 

Součásti právního subjektu:  Základní škola       102 943 206  

                                      Mateřská škola      107 615 762 

                                      Školní družina       119 400 332 

                                      Školní jídelna        103 143 190 

Zřizovatel školy:            Městys Sněžné 

 

 

 

 Škola je od 1. ledna 2003 právním subjektem. Rozhodnutím Zastupitelstva 

obce Sněžné ze dne 26. 9. 2005 došlo s účinností od 1. 11. 2005 ke změně názvu 

ze Základní škola Sněžné na Základní škola a mateřská škola Sněžné. 

 

 

 

 

mailto:zs.snezne@seznam.cz
http://www.zssnezne.cz/


3 
 

b/ Organizace školního roku 

 

1. pololetí      1.9. 2022 – 31. 1. 2023 

2. pololetí      1.2. 2023– 30. 6. 2023 

Prázdniny podzimní     26. a 27. 10.  2022 

 vánoční       23. 12. 2022 - 2. 1. 2023 

 pololetní     3. 2.  2023 

 

 jarní      20. – 26. 2. 2023 

 velikonoční      3. 4. 2023 

 hlavní      1.7. 2023 – 31. 8. 2023 

Pedagogické rady 1. čtvrtletí     8. 11. 2022 

 2. čtvrtletí 

 

    24. 1. 2023 

 3. čtvrtletí     13. 4. 2023 

 4. čtvrtletí     26. 6. 2023 

      mimořádné     11. 5. a 29. 5. 2023 

Zápis do 1. třídy      18. 4. 2023 

Zápis do MŠ  2.5. – 4. 5. 2023 

 

 

 



4 
 

c/ Charakteristika školy 

     Základní škola a mateřská škola Sněžné je jedna společná instituce, která má 

čtyři součásti – základní školu, mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu. 

Poskytuje předškolní a základní vzdělávání dle školského zákona a platných 

vyhlášek, zajišťuje stravování dětí, žáků a zaměstnanců školy. Je umístěna ve 

středu obce, což je příznivé zejména pro dojíždějící žáky. Jedná se o starou školní 

budovu s malými vnitřními prostorami, chybí místnosti pro kabinety, pro relaxaci 

žáků a zázemí pro pedagogy. Chybí i prostory pro další učebny. 

• Základní škola 

V současné době má základní škola pro výuku k dispozici osm kmenových 

učeben, tři učebny odborné/učebna informatiky a dvě učebny cizích jazyků/ a tři 

učebny poloodborné /učebnu F+ Ch, přírodopisu a reedukační/, dále školní dílnu, 

tělocvičnu a školní družinu.  

 Wi-fi síť je dostupná v celé budově. Třídy jsou vybaveny interaktivními 

tabulemi a dataprojektory. Žákům jsou při výuce zapůjčovány tablety a notebooky 

dle potřeby. 

 Základní školu navštěvují žáci nejen za Sněžného a místních částí, ale i ze 

širšího okolí – Daňkovic, Krásného, Spělkova, Javorka, Líšné, Kuklíku, Kadova, 

Fryšavy, Křižánek a Věcova. 

• Mateřská škola 

Od 1. ledna 2003 je mateřské škola součástí právního subjektu Základní 

škola a mateřská škola Sněžné. Výroční zpráva je zpracována zvlášť a je přílohou 

této výroční zprávy. 

Vzdělávání v mateřské škole probíhá podle školního vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání „Duhová cesta za poznáním“. Pro starší 

děti byl zaveden kroužek anglického jazyka. V mateřské škole pracuje také 

asistentka pedagoga. Mateřská škola má k dispozici dvě učebny, ložnici, dvě 

šatny a hygienické zázemí. Do mateřské školy jsou přednostně přijímány děti ze 

Sněžného a místních částí a ze spádových obcí Kuklík a Líšná.   

 

 



5 
 

• Školní družina 

      Její provozní doba byla stanovena vzhledem k místním podmínkám.  Ráno 

začíná provoz před příjezdem prvních autobusů – v 6.30 hodin a končí v 7.30 

hodin. Odpolední provoz potom probíhá od 11.20 do 16.00 hodin. Pro odpolední 

činnost družiny využíváme nově opravené prostory v domě č. 69 – bývalé 

Kadlecovo. Ranní provoz je stále v budově školy. K pobytu ve školní družině bylo 

přihlášeno celkem 39 žáků, kapacita nebyla tedy zcela naplněna.  

 Činnosti školní družiny jsou rozděleny do zájmových, rekreačních, 

odpočinkových a spontánních aktivit. Celkově se dá říci, že aktivity jsou převážně 

rekreačního charakteru s častým pobytem na čerstvém vzduchu. Zájmová činnost 

preferuje skupinové práce, při kterých je důležitá komunikace a spolupráce žáků. 

Důraz je kladen na rozvoj tvořivosti a kreativity. Výrobky jsou vystavovány ve 

školní družině a na chodbě školy. V rámci celoročního projektu nazvaného „Ať 

je léto nebo zima, v družině je vždycky prima“ hráli různé hry zaměřené na 

upevňování vztahů, vzájemnou pomoc a toleranci.  

• Školní jídelna 

 V současné době je školní kuchyně vybavena plynovým konvektomatem 

s kapacitou 200 jídel, elektrickým přihřívacím jídelním vozíkem, elektrickým 

sporákem, kotlem, robotem, plynovou varnou stoličkou, myčkou nádobí, 

nerezovými stoly a dřezy, gastronádobami a moderní vzduchotechnikou. 

 Ve varně se připravují obědy pro základní školu, cizí strávníky, naši 

mateřskou školu a pro mateřskou školu v Daňkovicích. Pro mateřské školy se vaří 

průměrně denně 50 obědů, pro základní školu 120 obědů (z toho 22 pro 

zaměstnance školy) pro cizí strávníky 22 obědů. Dětem z naší mateřské školy se 

rovněž připravují denně přesnídávky a odpolední svačinky.  

 Ve školním roce 2022/2023 bylo vydáno celkem 20 210 obědů pro žáky 

ZŠ, 7 682 obědů pro děti MŠ a 3 819 obědů pro zaměstnance. Pro cizí strávníky 

bylo uvařeno 2 849 obědů. Doplňkové stravování (přesnídávky a svačiny) činilo 

8 328 vydaných porcí. 

 Během celého roku se snažíme zpestřovat jídelníček novými recepturami a 

zavádět zdravější potraviny. 

 



6 
 

     Školská rada  

Je volena na tříleté funkční období. Její působnost se řídí §16 Zák. 

561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělání.  

Má 9 členů, tři za zřizovatele (Mgr. Dana Hanělová, Mgr. Jana Vránová, 

Helena Hoskovcová), tři za zákonné zástupce (Zdena Zobačová, Mgr. Lenka 

Bartoňová, Zdeněk Daniel) a tři z řad pedagogů (Mgr. Jaroslava Machalová, 

Mgr. Ladislava Buchtová a Michaela Bukáčková). Předsedou školské rady je 

pan Zdeněk Daniel.  

Informace o dění ve škole lze získat na www.zssnezne.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zssnezne.cz/


7 
 

Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo k základnímu vzdělávání 130 

žáků, školní rok ukončilo 131 žáků.   

Vyučování probíhalo v 9 třídách – na 1. stupni 5 tříd, na 2. stupni 4 třídy, 

byla udělena výjimka z počtu žáků. 

 

 Ročník Počet žáků Třídní učitelka 

I.třída 1. ročník 19 Mgr. Eva Mošnerová 

II.třída 2. ročník  9 Mgr. Jana Boháčová 

III.třída 3. ročník 21 Mgr. Petra Fialová 

IV.třída 4. ročník 15 Mgr. Jitka Bláhová 

V.třída 5. ročník 11 Mgr. Ladislava Buchtová 

VI.třída 6. ročník 16 Mgr. Veronika Josková 

VII.třída 7. ročník 11 Mgr. Jitka Hamříková 

VIII. třída 8. ročník 12 Mgr. Renata Basovníková 

IX.třída 9. ročník 16 Mgr. Jaroslava Machalová 

Celkem  130  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Přehled tříd, ročníků a žáků – konec školního roku: 

 Ročník Počet žáků Třídní učitelka 

I.třída 1. ročník 19 Mgr. Eva Mošnerová 

II.třída 2. ročník   9 Mgr. Jana Boháčová 

III.třída 3. ročník 21 Mgr. Petra Fialová 

IV.třída 4. ročník 16 Mgr. Jitka Bláhová 

V.třída 5. ročník 11 Mgr. Ladislava Buchtová 

VI.třída 6. ročník 16 Mgr. Veronika Josková 

VII.třída 7. ročník 12 Mgr. Jitka Hamříková 

VIII. třída 8. ročník 11 Mgr. Renata Basovníková 

IX.třída 9. ročník 16 Mgr. Jaroslava Machalová 

Celkem  131  

 

Ke školní docházce jsou stále zapsaní dva chlapci ukrajinské národnosti, 

kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. 

 

d/ Přehled oborů vzdělávání 

Vzdělávání v základní škole probíhalo ve všech ročnících podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Děti Vysočiny. Jeden žák byl 

vzděláván podle vzdělávacího programu pro základní školu speciální. 

Cizí jazyk – anglický se vyučoval od 1. ročníku, druhý cizí jazyk – německý 

se vyučoval v 8. a 9. ročníku. 

 

 

 

 



9 
 

Zařazení disponibilních hodin: 

1. stupeň – 16 vyučovacích hodin 2. stupeň – 18 vyučovacích hodin 

1. roč. – 3h Český jazyk – 1 hodina 6. roč. – 4h Český jazyk – 1 hodina 

 Anglický jazyk – 2 hodiny  Fyzika – 1 hodina 

   Přírodopis – 1 hodina 

   Sem. o regionu – 1 hodina 

    

2. roč. – 4h Český jazyk – 1 hodina 7. roč. – 3h Český jazyk – 1 hodina 

 Anglický jazyk – 2 hodiny  Informatika  – 1 hodina 

 Matematika – 1 hodina  Sem. o ekologii – 1 hodina 

    

3. roč. – 4h Český jazyk – 2 hodiny 8. roč. – 5h Český jazyk – 2 hodiny 

 Matematika – 1 hodina  Matematika – 1 hodina 

 Tělesná výchova – 1 hodina  Informatika  – 1 hodina 

   Zeměpis – 1 hodina 

    

4. roč. – 3h Český jazyk – 1 hodina 9. roč. - 6h Český jazyk – 1 hodina 

 Informatika  – 1 hodina  Matematika – 2 hodiny 

 Tělesná výchova – 1 hodina  Informatika  – 1 hodina 

   Fyzika – 1 hodina 

   Přírodopis – 1 hodina 

    

5. roč. – 2h Český jazyk – 2 hodiny   

 

 

 

 

 

 



10 
 

Přiznaná podpůrná opatření 

V ZŠ a MŠ Sněžné bylo celkem během školního roku diagnostikováno 28 

zdravotně postižených dětí – dvě dívky z MŠ mají stupeň PO 3. Ostatní jsou žáky 

základní školy. 

 ZŠ – celkem 26 žáků 

Stupeň přiznaných podpůrných opatření   2 3 4 

Počet žáků 18 6 2 

Z toho s individuálním vzdělávacím plánem 2 3 2 

Podle ŠVP pro ZŠ speciální 0 0 1 

 

Pro tyto žáky bylo zřízeno školní poradenské pracoviště (ŠPP), jejímiž 

členy jsou ředitelka školy, výchovná poradkyně, zástupce 1. stupně a metodička 

prevence, kteří provádějí se žáky reedukaci vývojových vad a koordinují 

doučování žáků. Pro pět žáků s PO byl zaveden Předmět speciální pedagogické 

péče, který vyučuje Mgr. Eva Mošnerová. 

     V průběhu školního roku odešla jedna žákyně s PO 3 do Základní školy a 

Praktické školy v Novém Městě na Moravě.  



11 
 

e/ Personální zabezpečení činnosti školy 

Seznam pedagogických pracovníků školy, pracovní zařazení 

Pedagogičtí pracovníci Kvalifikace Zařazení Úvazek Praxe 

 Mgr. Jitka Preislerová VŠ (1.st.) řed. školy 1 39 let 

 Mgr. Eva Mošnerová VŠ(1.st.,Spg.) učitelka 1 21 let 

 Mgr. Jana Boháčová VŠ (1. st.) učitelka 1 28 let 

 Mgr. Ladislava Buchtová VŠ(Soc.v., Aj) učitelka 1 27 let 

 Mgr. Jitka Bláhová VŠ (1.st.), NJ učitelka 1 10 let 

 Mgr. Petra Fialová VŠ (1.st.) učitelka 1 27 let 

 Mgr. Kristýna Machová VŠ (M -F) učitelka 1  5 let 

 Mgr. Veronika Josková VŠ(AJ) učitelka 0,727  23 let 

  Mgr. Magdaléna Klímová VŠ(M - Z) učitelka 0,363   6 let 

 Mgr. Jitka Hamříková VŠ (D – SV) učitelka 1   3 roky 

 Mgr. Jaroslava Machalová VŠ (Ch - Př) učitelka, VP 1  16 let 

 Mgr. Renata Basovníková VŠ(ČJ – Šp j.) učitelka 0,954  13 let 

 Michaela Bukáčková SŠ (obor vych.) vychovatelka 1  12 let 

 Petra Klementová, Dis. SpgŠ ( uč. MŠ) ved. učitelka MŠ 1  21 let 

 Mgr. Sandra Peňázová SPgŠ ( uč. MŠ) učitelka MŠ 1    8 let 

 Veronika Lukešová SPgŠ ( uč. MŠ) učitelka MŠ-MD 1    2 roky 

 Edita Mrázková SPgŠ ( uč. MŠ) učitelka MŠ 1    1 rok 

 Barbora Bobková SPgŠ ( uč. MŠ) učitelka MŠ 1    1 rok 

 Hana Veselská SOŠ,  kurz AP asistent pedagoga 

zástup 

 0,75   11let 

 Bohuslava Krejzková SOŠ,  kurz AP asistent pedagoga  0,75    2 roky 

Mgr. Anna Šimonová VŠ (1.st – VV) asistent pedagoga  0,375    41 let 

 Lenka Kulíšková SOŠ kurz AP asistent pedagoga 

zástup 

 0,75    2 roky         

 Bc. Lucie Kubická VŠ(sociologie) asistent pedagoga  0,75    2 roky 

 Jaroslava Kaštánková SOŠ,  kurz AP asistent pedagoga  0,75    7 let 

 Petra Štědrá SOŠ,  kurz AP asistent pedagoga  0,50    1 rok 

 Věra Rybáková SOŠ,  kurz AP asistent pedagoga  0,75    4 roky 

 



12 
 

Personální změny v MŠ v průběhu školního roku 2022-2023 

Od 23.12. 2022 nastoupila na MD Veronika Lukešová, učitelka MŠ a na 

její místo přešla Barbora Bobková (absolventka Střední pedagogické školy se 

zaměřením na předškolní a mimoškolní výchovu), která dosud zastávala pozici 

asistent pedagoga. Na uvolněnou pozici AP nastoupila Hana Veselská, kterou 

později vystřídala Bohuslava Krejzková.  

Personální změny v ZŠ 

K 31.12.2023 ukončila na vlastní žádost pracovní poměr Lenka Kulíšková, 

která zastávala pozici AP. 

 

Seznam nepedagogických pracovníků školy, pracovní zařazení 

Nepedagogičtí pracovníci Zařazení Úvazek Započtená 

praxe 

Iveta Horváthová ekonom, mzdová účetní 

 SEŠ 

 

1 

 

28 let 

Provozní zaměstnanci    

Zdeňka Vamberová uklízečka 1 37 let 

Irena Kalášková uklízečka 1 41 let 

Bořivoj Ptáček technický pracovník DPP 40 let 

Ing.Josef Klíma obsluha plyn. kotle DPP 49 let 

 

 

Pracovnice školní jídelny 

 

   

 

Anna Crháková  

 

vedoucí školní jídelny 

 

0,75 

 

12 let 

Iveta Peňásová  hlavní kuchařka 1 20 let 

Eva Trávníčková kuchařka 1 17 let 

Olga Fidlerová kuchařka 0,63 33 let 

 

 



13 
 

Kvalifikovanost výuky 

Všechny vyučovací hodiny jsou vyučovány kvalifikovanými učiteli, pouze 

některé předměty jsou vyučovány neaprobovaně, zejména výchovy. 

 aprobovaně Neaprobovaně 

1. stupeň     98%      2% 

2. stupeň     79%    21% 

Průměrně     88,5%    11,5% 

 

Prevencí sociálně patologických jevů byla pověřena Mgr. Jitka Hamříková, 

metodikem environmentální výchovy Mgr. Jaroslava Machalová, metodikem ICT 

Mgr. Kristýna Machová. Správce ICT nám zajišťoval Ing. Ondřej Myška ze 

Svratky. 

 

f/ Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2022/2023 ukončilo povinnou školní docházku 16 žáků 9. 

ročníku. Všichni žáci uspěli v přijímacím řízení na střední školy, které si zvolili 

podle svého zájmu a schopností. Téměř všichni absolventi si vybrali střední školy 

v našem kraji, čtyři si vybrali školu v krajích sousedních. Na maturitní obory bylo 

z 9. ročníku přijato celkem 12 žáků (6 dívek a 6 chlapců), na učební obor 4 žáci, 

samí chlapci. 

Z pátého ročníku byla přijata jedna žákyně na osmileté gymnázium do 

Nového Města na Moravě, jedna žákyně z 5. ročníku přešla do IV. ZŠ Žďár nad 

Sázavou do specializované třídy zaměřené na plavání a jeden žák z 5. ročníku do 

ZŠ v Novém Městě na Moravě do třídy se specializací na výpočetní techniku. 

  V průběhu školního roku přestoupila jedna žákyně do Základní školy a 

Praktické školy v Novém Městě na Moravě. Rovněž byli v průběhu roku dva žáci 

nově zapsáni, a to do 4. a 7. ročníku. 

 

 



14 
 

• Rozmístění absolventů 

Počet Název školy Obor Město 

1 VOŠ a SOŠ zemědělsko-

technická 

Agro podnikání Bystřice nad 

Pernštejnem 

1 Střední odborná škola  truhlář Nové Město 

na Moravě 

1 Střední lesnická škola  lesnictví Hranice na 

Moravě 

1 Střední průmyslová škola 

chemická   

aplikovaná chemie-

farmaceutická 

substance 

Brno 

2 Gymnázium nár. umělce 

Vincence Makovského - čtyřleté 

všeobecný Nové Město 

na Moravě 

1 Gymnázium nár. umělce 

Vincence Makovského - čtyřleté 

sportovní 

 

Nové Město 

na Moravě 

1 Gymnázium nár. umělce 

Vincence Makovského - osmileté 

všeobecný Nové Město 

na Moravě 

1 Gymnázium všeobecný Žďár nad 

Sázavou 

1 Biskupské gymnázium  všeobecný Žďár nad 

Sázavou 

1 Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola  

ekonomika a 

podnikání ve 

strojírenství 

Žďár nad 

Sázavou 

 

1 Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola 

strojírenství Žďár nad 

Sázavou 

 

2 Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola 

 

elektrotechnika Žďár nad 

Sázavou 

 

1 Střední škola zemědělská a VOŠ  zemědělec, farmář Chrudim 

1 Masarykova střední škola  truhlář Letovice 

1 Základní škola a Praktická škola 

Nové Město na Moravě 

dvouletý obor Nové Město 

na Moravě 



15 
 

• Zápis dětí 

K zápisu do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 bylo 

podáno celkem 19 žádostí. Rozhodnutím ředitelky školy bylo k povinné školní 

docházce přijato 17 dětí. Zákonní zástupci dvou dětí požádali o odklad povinné 

školní docházky.  

Do mateřské školy bylo nově přijato 11 dětí, 4 děti nemohly být přijaty 

z důvodu nesplnění kritérií vydaných pro přijetí dítěte do mateřské školy.  Ve 

školním roce 2023/2024 bude MŠ navštěvovat 36 dětí, budou rozděleny do dvou 

tříd – Žabičky (mladší děti) a Sovičky (starší děti). 

 

 

g/ Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání  žáků 

1. pololetí 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyzname- 

náním 

Prospělo Neprospěl

o 

Zameškané 

hodiny 

Průměr 

na žáka 

1.   19        19      0      0          919      48,37 

2.     9          9      0      0          435      48,33 

3.   21        21      0      0          767      36,52 

4.   15        14      1      0          655      43,67 

5.   11          8      3      0          513      46,64 

6.   16          7      9      0          624      39 

7.   11          8      3      0          462      42 

8.   12          6      6      0          402                33,5 

9.   16          9      7      0          596      37,25 

Celkem  130       101                           29      0        5 403      14,56 
 

1. - 5. ročník 

prospělo s vyznamenáním   71  94,66% 

- z toho samé jedničky    52       69,33% 

prospělo      4   5,33% 

  



16 
 

       6. – 9. ročník 

prospělo s vyznamenáním  30   54,54% 

- z toho samé jedničky     7   12,72%  

      

prospělo     25  45,45% 

 

 

2. pololetí 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospě

lo 

Zameškané 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1.    19          19      0      0      1008     53,05 

2.      9            9      0      0        376     41,78 

3.    21          21      0      0        594     28,29 

4.    16          14      2      0        663     41,44 

5.    11            8      3      0        595     54,09 

6.    16            7      9      0       1070     66,88 

7.    12            7      5      0        707     58,92  

8.    11            6      5      0        781     71 

9.    16            6    10      0      1367     85,43 

Celkem  131          97    34      0      7 161     54,66 

 

1. - 5. ročník 

prospělo s vyznamenáním   71   93,42% 

- z toho samé jedničky    42  55,26% 

prospělo       5    6,57%  

   6. – 9. ročník 

prospělo s vyznamenáním  26  47,27% 

- z toho samé jedničky     4     7,27% 

 

prospělo     29   52,72% 



17 
 

Chování žáků: 

V prvním pololetí nebyly řešeny žádné výraznější kázeňské prohřešky, 

nebyla udělena žádná výchovná opatření.  

Ve druhém pololetí bylo uděleno napomenutí TU, důtky TU i důtky ŘŠ. Za 

porušování školního řádu, ničení zařízení školy a vulgární vyjadřování žáků. 

 Bylo uděleno také osm pochval třídního učitele za vzorný přístup ke 

školním povinnostem. 

1.pololetí 

  1.– 5. ročník 

Žádná výchovná opatření 

  6 . - 9.ročník 

Žádná výchovná opatření 

 

2. pololetí 

1.– 5. ročník       

                      Důtka TU                                          1            1,3% 

Pochvala TU            8   10,5% 

6 . - 9.ročník 

                      Napomenutí TU                               1              1,8% 

                      Důtka TU                                          2             3,6%  

                      Důtka ŘŠ                                           3             5,4% 

Celkem v 1. – 9.ročníku 

Napomenutí TU        1            0,7% 

Důtka TU                                                                 3             2,3% 

Důtka ŘŠ                                                                 3              2,3% 

Pochvala TU        8       6,1%  



18 
 

f/ Prevence sociálně patologických jevů 

Ve škole je zřízena schránka důvěry. Za celý školní rok v ní byl jeden 

příspěvek, připomínka spíše kladného charakteru. Třídní učitelé ve svých 

třídnických hodinách pravidelně monitorují situaci ve své třídě. Pokud se 

vyskytnou nějaké nesrovnalosti nebo podezření na šikanu apod., je každý takový 

případ vždy podrobně rozebrán na pravidelných pracovních poradách a následně 

přijata potřebná opatření. Jsme rovněž zapojeni do projektu „Nenech to být“, kdy 

žáci mohou anonymně napsat svoje pocity nebo situace, o kterých se domnívají, 

že je nezvládnou sami. Informace jsou předány výchovné poradkyni, která by 

situaci následně řešila. Této služby nebylo během školního roku využito. 

Přínosné pro prevenci a případné řešení patologických jevů jsou také 

adaptační kursy, kde třídní učitelka spolupracuje s odborným lektorem. 

 

g/ Testování žáků 

Žáci pátého ročníku se zúčastnili certifikovaného testování ČŠI v oblasti 

čtenářské gramotnosti.  Primárním cílem výběrového zjišťování je poskytnout 

informaci o tom, nakolik jsou žáci schopni naplnit požadavky zahrnuté v testu – 

práce s textem, jeho struktura a vyvozování z textu. Celková úspěšnost žáků byla 

74%. 

Testování tělesné zdatnosti proběhlo u žáků třetího a sedmého ročníku. Jednotlivé 

disciplíny vypovídají o dílčích složkách kondice a fyzické připravenosti žáků. 

Testování ukázalo, že je problematická zejména celková kondice chlapců. 

  



19 
 

h) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 

Počet 

zam. 

Název školení Místo Hodiny 

     1 eTwinning-hledání partnerů webinář    3 

     1 Tělesná zdatnost ve škole webinář    2 

     1 Úvod do výuky češtiny nově 

příchozích žáků z Ukrajiny 

 webinář    2 

     1 Učiteling  seminář  Brno    10 

     1   eTwinning.Project webinář    3 

     1 DZS Erasmus-dlouhodobé 

projekty 

webinář    3 

     1 Sociální a emoční zralost dítěte Seminář ZR  8 

     1 Geometrie činnostně v 1.–3. roč. webinář  4 

     1 Kyberšikana, její řešení a další 

zneužití ICT technologií 

seminář  Brno  6 

     1 Pravidla ve skupině, pravidla 

komunitního kruhu 

seminář 8 

     1 Žít s respektem (respektovat a 

být respektován) 

seminář  Brno 42 

     1 Tvořivá interpretace Čapkova 

dramatu Bílá nemoc 

webinář 1 

     1 Jarní a velikonoční pohybové hry 

s hudbou 

seminář ZR 4 

     1 STORYTELLING seminář, 

Havlíčkův Brod 

15 

     2 Třídnická hodina – jeden 

z nástrojů, jak ovlivnit klima 

třídy 

seminář  Brno 8 

     1 Antisemitismus a holocaust seminář  Brno 8 

     1 Jak na podporu čtenářství seminář, NMNM 2 

     1 Primary school methods seminář, ZR 10 

     1 DZS – Erasmus, závěrečná 

zpráva 

webinář 2,5 

     1 Předmět speciální pedagogické 

péče 

webinář 5 

     6 Badatelský kurs seminář, Sněžné 8 

     1 Jak na třídnické hodiny webinář 8 

     2 Klima třídy seminář  Brno 8 



20 
 

     3 Letní škola I KAP seminář,Velké 

Meziříčí 

8 

     1 Letní škola I KAP seminář,Velké 

Meziříčí 

2 dny 

     1 Erasmus -  ZZ webinář 3 

     1 Pohybové hry a aktivity v přírodě seminář, ZR 8 

     1 ICT a přírodovědné bádání s 

Pasco 

seminář  Jihlava 5 

     1  Roboti a robotické stavebnice seminář  

Přibyslav 

5 

     1      Kurz 3D tisku pro pedagogy seminář, ZR 8 

     1 Školení pracovníků škola a škol. 

zařízení podle §19 zákona 

250/2021Sb. 

seminář, ZR 8 

     1 Setkání oblastního kabinetu 

Informatika a ICT Žďársko 

seminář, NMNM 2,5 

     1 Setkání oblastního kabinetu 

Informatika a ICT Žďársko 

seminář, NMNM 2,5 

     1 Kontrola ČŠI webinář 2 

     1 DIGI Roadshow seminář  Jihlava 5 

     1 Ve škole k pohodě seminář  Jihlava 4 

     1 Asociace ředitelů, 2x NMNM, Rytířsko 5+5 

     1 Stínování Sliač, Slovensko 3 dny 

     1 Kurz kritického myšlení seminář, Praha 40 hodin 

     1 S láskou k učení - AJ seminář Brno   7 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

ch/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Účast v okresních a krajských kolech olympiád 

Předmět Ročník Žák Umístění Vyučující 

Matematika- 

Logimo  

9. Eliška 

Kocandová 

postup do 

krajského 

kola 

Kristýna Machová 

Matematika-

Pythagoriáda 

6. Veronika Zelená 11.-13. z 53 Magdaléna 

Klímová 

Matematika-

Pythagoriáda 

9. Vojtěch 

Střešňák 

9.-12. z 59 Kristýna Machová 

Matematika 5. Nikol Vašková 15.-16. z 47 Jitka Preislerová 

Matematika-

Pangea  

5. Josef Humlíček 

 

Václav Havlíček  

 

15.z  2267 

v kraji 

41. z  2267 

v kraji 

Jitka Preislerová 

Matematika-

Pangea 

7. Miloslav Peňás 28. z  2267 

v kraji 

Magdaléna 

Klímová 

Matematika-

Pangea 

8.  Alžběta 

Humlíčková 

44. z  2267 

v kraji 

Kristýna Machová 

Matematika-

Pangea 

9. Eliška 

Kocandová 

Lukáš Mrkos 

39. z  2267 

v kraji  

39. z  2267 

v kraji 

Kristýna Machová 

Matematika 5. Josef Humlíček 28.-29. z 47 Jitka Preislerová 

Přírodopis 6. Jonáš Machala 12. z 16 Jaroslava 

Machalová 

Přírodopis 8. Michaela 

Kakačová 

13. ze 15 Jaroslava 

Machalová 

Přírodopis 9.  Eliška 

Kocandová 

15. ze 17 Jaroslava 

Machalová 

Angličtina 8. Alžběta 

Humlíčková 

9. z 18 Veronika Josková 

 

 

 

 

 



22 
 

Sportovní soutěže 

Atletický čtyřboj 

Svratka 

hod míčkem, granátem 

 

 

 

 

 

skok do dálky 

Artem Binchak(6.r.)-1.m. 

Michal Daniel(7.r.)-2.m. 

Michael Bukáček(8.r.)-1.m. 

Adam Kalina(8.r.)-2.m. 

Lukáš Mrkos(9.r)-2.m. 

Mich. Kakačová(8.r)-3.m. 

 

Mich. Kakačová(8.r)-3.m. 

Michael Bukáček(8.r.)-3.m 

Lukáš Mrkos(9.r)-1.m. 

 

Šplh  

ZR 

okresní kolo Josef Motýl(3.r.)-4.m. 

Pavlína Cacková(3.r.)-7.m. 

Eva Dobiáčová(4.r.)-4.m. 

Lyžuj lesy 

NMNM 

běh na lyžích Emma Jurgová(4.r.)     5. z 28 

Eva Dobiášová(4.r.)     6.          

Adéla Kubíková(3.r.)   8. 

Kat. Basovníková(4.r.) 12. 

Julie Veselská(4.r.)   19. 

 

Štěpán Dobiáš(4.r.)     5. z 35 

František Bartoň(3.r.)  8.  

Adam Rybák(4.r.)       12. 

Mikuláš Kubík(3.r.)     22. 

Šimon Daniel(4.r.)       23. 

Antonín Machala(3.r.)  24. 

Patrik Peňás(4.r.)          27.   

 

Mar. Hoskovcová(5.r.) 7.z20  

Mi. Střešňáková(6.r.)    9. 

Amálie Kubíková(6.r.) 10. 

Nikol Vašková(5.r.)      11. 

Viktorie Šlofová(6.r.)    18. 

 

Artem Brinchak(6.r.)  16.z 23 

Václav Havlíček(5.r.)  19. 

Josef Humlíček(5.r.)     23. 

 

Josef Jelínek(9.r.)          1.z 5 

Vojtěch Střešňák(9.r.)   2. 

Tomáš Burian (9.r.)       3.  

Jan Havlíček(9.r.)          4.            

Vybíjená 4+5.ročník 

ZR 

okresní kolo 

 

 

 

V. Havlíček, N. Vašková, Š. 

Daniel, Š. Dobiáš, E. 

Dobiášová, J. Hartl, A. 

Rybák, T. Shutov, E.Jurgová, 



23 
 

6. místo z 11 J. Humlíček, L. Dvořáková, 

K. Svobodová 

Turnaj v přehazované 
Svratka 

oblastní kolo 1. místo (dívky 6+7) 
T. Krausová, A. Cacková, M. 

Střešňáková, J. Jurgová, Š. 

Mrkosová, M.Zobačová 

 

4. místo (dívky 8+9) 
V. Šlechtová, M. Kakačová, 

T. Kakačová, A. Burešová, L. 

Hoskovcová, E. Kocandová 

 

 

Turnaj v sálové kopané 

Svratka 

oblastní kolo 6. místo  
M. Daniel, M. Bukáček, L. 

Halamka, A.Kalina, T. 

Burian, L. Daniel, L. Mrkos 

Turnaj ve florbalu   

Jimramov         

oblastní kolo 3. místo  
M. Daniel, M. Bukáček, T. 

Burian, L. Halamka, F. 

Hloušek, L. Daniel, L. 

Mrkos, V. Střešňák 

Dopravní soutěž 

mladých cyklistů 

NMNM 

oblastní kolo 2. místo  4. + 5. roč. 
(Emma Jurgová, Nikol 

Vašková, Šimon Daniel, 

Patrik Peňás) 

 

3. místo 8. +  9. roč. 
(Lucie Hoskovcová, Sabina 

Javůrková, Lukáš Daniel, 

Lukáš Mrkos) 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Účast v projektech 

Název projektu Zaměření Ročníky Organizátor 

Česko – 

slovenský 

projekt „Záložky 

do knihy 

spojuje…“ 

Čtenářská gramotnost 1.- 5. L. Buchtová 

Čtenářský deník Čtenářská gramotnost 5. L. Buchtová 

Liga proti 

rakovině 

Solidarita 

vybráno 5 181,- Kč 

1. - 9.roč. J. Preislerová 

J. Machalová 

 

 

i/ Interní život školy    

Zájmové útvary 

o Čtenářský klub 

o Hra na kytaru 

o Biblický kroužek 

o Doučování 

o Míčové hry 

o Základy gymnastiky 

o Aerobik pro nejmenší 

o Anglický dramatický kroužek 

 

 

Vzdělávací akce pro žáky - sportovní a kulturní akce  

         (uspořádání nebo účast na nich) 

 

Evropský sportovní den  1. - 9. roč. 

Adaptační kurz – Křižánky 6. roč. 

Adaptační kurz – Křižánky 8. roč. 



25 
 

Terénní cvičení - Milovy  9. roč. 

Halloween 1. - 5. roč. 

Africká kultura 1. - 9. roč. 

Turnaj – ringo  (školní kolo)  

      

6. – 9. roč. 

Turnaj – volejbal (školní kolo)  

     

8. -  9. roč. 

 
Plavecký výcvik    

    

3.  – 5. roč. 

 
Čistá Vysočina 

 

1. -  9. roč. 

Maturitu zvládneme 9. roč. 

Beseda s horolezce Radkem Jarošem 2. - 9. roč. 

Beseda s cestovatelkou Jitkou Jílkovou 3. roč. 

Zdravé nožky 2. roč. 

Cihla k cihle  vybraní žáci 6. + 7. roč. 

Pasování na čtenáře 

 
1. roč. 

Tři králové 2. roč. 

POKOS - beseda 1. - 5. roč. 

POKOS – ukázka techniky 1. -  9. roč. 

Karneval 1. - 5. roč. 

Literární kavárna 8. roč. 

Čtenářské dílny  6. -  9. roč. 

Čertí obchůzka 1. - 9. roč. 

Rozsvícení stromečku, zpívání koled 

v parku, vánoční jarmark 
celá ZŠ + MŠ 



26 
 

Dědečkovy včely a babiččiny bylinky 3. roč. 

Macourkoviny 

 

3. roč. 

Sportovní abeceda 

 

5. roč. 

Rychlé šípy 5. roč. 

Soutěž o nejhezčí čtenářský deník 5. roč. 

Naše úžasné prázdniny 5. roč. 

Záložka do knihy spojuje  3. - 5. roč. 

Velikonoční výzdoba parku 1. - 9. roč. 

Ekologická konference, globální 

oteplování 
9. roč. 

Podzimní výprava napříč kraji 2. roč. 

Naše úžasné prázdniny 5. roč. 

Poznej přírodu – den stromů 2. roč. 

Světový den vody 1. - 5. roč. 

Erasmus Days 1. - 9. roč. 

Prevence dětských úrazů 3. roč. 

Z pohádky do pohádky 1. – 5. roč. 

Anglické divadlo – Žďár nad Sázavou 7. -  9. roč. 

Mauglího poslední boj 2. -  3. roč. 

Rusalka 4. – 5. roč. 

Operetky 2. -  3. roč. 

Leonardo Da Vinci 2. - 8. roč. 

Beseda s Klárou Smolíkovou 2. - 9. roč. 



27 
 

Hanin kufřík 7. - 8. roč. 

Návraty lidických dětí 9. roč. 

První pomoc do škol 9. roč. 

Matematický klokan 3. - 9. roč. 

Pangea 4. -  9. roč. 

Den otevřené třídy – I KAP 7. - 8. roč. 

Celé Česko čte dětem 5. roč. 

Šmodrcha aneb pěkně popletený 

kočičák 

5. roč. 

Beseda s D. Vydrou - komiks 6. - 7. roč. 

Vinnetou 4. – 5. roč. 

Trnová koruna 9. roč. 

Autorské čtení – Josef Beneš, Meďan 

a Koumen 

3. - 4. roč. 

Places in the Vilage /3D plán obce/ 4. roč. 

Solar system 4. roč. 

The Enormous turnip /O veliké řepě/ vybraní žáci 4. - 5. roč. 

Christmas cards exchange 4. - 5. roč. 

Let´s go shopping 3. roč. 

Let´s recycle-my toy 1. – 5. roč. 

Škola života - povolání rodičů 1. roč. 

Knihovnická praxe 6. -7. roč. 

Naučná stezka S kvíčalou za humna 8. roč. 

Dopravní hřiště NMNM 4. roč. 



28 
 

Festival vzdělávání ZR 8. +  9. roč. 

 

Výlety a exkurze 

Název akce Ročník(y) 

Permonium – Oslavany u Brna 3. - 5. roč. 

Brno – Šmoulí vesnice 1. - 2. roč. 

Brno – Planetárium 3. - 5. roč. 

Londýn 9. roč. 

Praha 9. roč. 

Brno 8. roč. 

Terezín 7. - 9. roč. 

Skalní útvary v okolí 2. stupeň 

Vírská přehrada 2. stupeň 

Temelín - virtuálně 9. roč. 

Polička – muzeum, hradby  3. –  5. roč. 

 

 

j/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

Operační program Jan Amos Komenský 

 CZ.02.02.XX/00/22_002/0000321 

Doba realizace projektu:1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 

Od 1. 9. 2022 naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských 

strukturálních fondů v rámci OP Jan Amos Komenský (OP JAK) – podpora škola 

formou zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Účelem dotace je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů 

vzdělávání, zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 

vzdělávání, včetně vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.  

Z finančních prostředků v celkové výši 1 176 273,- Kč hradíme tyto 

aktivity: školní asistent v MŠ, školní asistent v ZŠ, vzdělávání pracovníků MŠ, 



29 
 

inovativní vzdělávání dětí v MŠ, vzdělávání pracovníků ZŠ, inovativní 

vzdělávání v ZŠ,    

čtenářský klub, doučování, spolupráce a vzdělávání pedagogů, sdílení dobré praxe 

mezi MŠ, nákup pomůcek v rámci inovace, spolupráce MŠ-ZŠ-ŠD 

 

I KAP Učíme se ze života pro život CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 

Doba realizace projektu: 15. 2. 2021 – 30. 11. 2023  

Cílem projektu je podpořit zvýšení kvality a efektivity pedagogického působení 

učitelů směrem k výuce obohacené o využívání aktivizačních metod a posílené o 

prvky transferu kompetencí. 

Tento dvouletý projekt, kde jsme partnerem Kraje Vysočina, vznikl v rámci 

výzvy Implementace krajských akčních plánů. Naše škola obdrží na vybavení a 

ohodnocení zapojených učitelů do projektu částku 298 208,- Kč.  

Náplní projektu je: využití vybraných nástrojů k rozvoji kompetencí 

k podnikavosti, kreativitě, k rozvoji polytechnické výchovy, k rozvoji profesní 

kariéry žáků, k rozvoji jazykových kompetencí a ICT kompetencí. 

 

Ovoce do škol a Mléko do škol 

      Také v letošním školním roce pokračovaly projekty EU Ovoce do škol a 

Mléko do škol, v jehož  rámci je žákům poskytováno čerstvé ovoce, zelenina nebo 

ovocné nápoje a mléko nebo jiné mléčné výrobky (např. jogurt, sýr, mléko). 

V tomto školním roce bylo poskytováno vždy jedenkrát za měsíc. 

V rámci tohoto projektu má naše škola uzavřenou smlouvu s firmou Bovys, která 

se každoročně obnovuje. Na doložení toho, že jsme v projektu zapojeni, škola 

každoročně vyplňuje hlášení a archivuje dodací listy. 

Tento projekt bude pokračovat i ve školním roce 2023/2024. 

 

 

 



30 
 

Erasmus +    

„Prohlubujme čtenářství na základní škole!“ 

Cílem projektu bylo poznat management a vzdělávací systém zahraniční školy /na 

Slovensku/ a zařadit osvědčené příklady dobré praxe do managementu a 

vzdělávacího systému naší školy. Pro stínování jsme si vybrali ZŠ Sliač, což je 

moderní, pro-evropská škola, která je v oblasti projektů Erasmus+ a projektu 

eTwinninng velmi aktivní a má bohaté zkušenosti.  

Do projektu byli zapojeni všichni žáci školy. Soustředili jsme se na používání 

čtenářské gramotnosti jak v jazykových, tak i v nejazykových předmětech. 

Využívali jsme i ICT a zaměřili jsme se na udržitelnost. Do všech akcí byli 

zapojeni žáci s podpůrnými opatřeními.  

 

 

k/ Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V letošním roce jedna paní učitelka začala kvalifikační studium potřebné 

pro výkon funkce „Metodik ICT“ a jedna ukončila studium „Metodik prevence“. 

 

l/ Opravy a modernizace školy 

Další dvě třídy jsme chtěli dovybavit moderními tabulemi a dataprojektory. 

Byly objednány nové lavice se židlemi do dvou tříd na druhém stupni (z důvodu 

neočekávaných pochybení na straně dodavatele nebyly do dnešního dne dodány).     

Zmodernizováno bylo rovněž zařízení jazykové učebny, doplněno dalšími stoly 

se židlemi z důvodu vyššího počtu žáků ve třídách.  

V suterénu školy byly vyměněny staré nevyhovující vstupní dveře za nové, 

plastové. Rovněž byla zakoupena pračka se sušičkou k zajištění čistého ložního 

prádla a ručníků v MŠ.  Radiátory v celé budově byly osazeny novými termo- 

hlavicemi pro úsporu topení. 

 

 



31 
 

m/Digitalizace a robotika 

Do učebny informatiky bylo darem (od firmy Infosys Limited s.r.o., Brno) 

získáno 8 stolních počítačů.  

 Rovněž bylo zakoupeno 21 tabletů pro výuku Informatiky. 

V rámci projektu digitalizace škol jsme zakoupili do školy 7 kusů 

robotických stavebnic Scottie Go!, výukový robot Edison V2.0 s příslušenstvím, 

pro 20 žáků a 15 kusů BBC micro bit pro výuku programování. 

 

 

m/ Základní údaje o hospodaření školy 

Škola hospodaří s finančními prostředky ze státního rozpočtu, které se dělí 

na mzdové prostředky včetně odvodů, dále OON (ostatní náklady) a ONIV 

(ostatní neinvestiční výdaje). Dalším zdrojem financí jsou příspěvky na provoz 

školy, které poskytuje zřizovatel školy – Městys Sněžné ze svého rozpočtu. Díky 

zapojení se do mezinárodních projektů hospodaříme taky s prostředky 

poskytnutými Evropskou unií a Krajem Vysočina. 

Veškeré dary i dotace jsou zaúčtovány pod příslušnými účelovými znaky, 

aby byla zajištěna jejich přehlednost. 

 

 

 

Sněžné 31. 8. 2023       Zpracovala: Mgr. Jitka Preislerová 

 

 

 

 

 



32 
 

 

Přílohy: 

Učební plány pro I. a II. stupeň 

Výsledky certifikovaného testování – čtenářská gramotnost - 5. ročník 

                                                        tělesná zdatnost – 3. a 7. ročník 

          Fotografie z různých akcí ZŠ 

Výroční zpráva mateřské školy 

Fotografie z různých akcí MŠ 

          Učební plány pro I. a II. stupeň 



33 
 

 

 

Učební plány pro I. a II. stupeň 



34 
 

 

 

 



35 
 

Výsledky certifikovaného testování – čtenářská gramotnost 

 

 



36 
 

Výsledky certifikovaného testování – čtenářská gramotnost 

 

 



37 
 

Výsledky certifikovaného testování – tělesná zdatnost 

 

 



38 
 

Výsledky certifikovaného testování – tělesná zdatnost 

 

 



39 
 

Fotografie z různých akcí ZŠ 

Afričani ve škole 

 

 

Plavecký výcvik 

 



40 
 

 

1. třída 

 

 

2. třída 

 



41 
 

Beseda s Radkem Jarošem 

 

 

Exkurze do Vírské přehrady 

 



42 
 

 

Karneval ve 3. třídě 

 

 

 

Lyžuj lesy 

 



43 
 

Sportovní akce 

 

 

 

 

Sportovní akce 

 



44 
 

HODNOCENÍ  ČINNOSTI  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 

ŠKOLNÍ  ROK  2022 - 2023 

 

   Mateřská škola je součástí subjektu s názvem Základní škola a mateřská škola 

Sněžné, příspěvková organizace. Mateřská škola je od září 2014 dvoutřídní 

mateřskou školou s celodenním provozem od 6.15 do 16.15 hodin. Do tříd jsou 

děti rozděleny podle věku na mladší Žabičky a starší Sovičky. Mateřská škola je 

jedinou mateřskou školou v obci.  

   Mateřská škola má čtyři pedagogické pracovnice a jednu asistentku pedagoga 

ve třídě Soviček.  

   Mateřská škola je umístěna v přízemí základní školy, má svůj vlastní vchod. 

Vnitřní prostory tvoří dvě třídy, dvě šatny, sociální zařízení. Pravidelně 

využíváme tělocvičnu základní školy a přírodní zahradu u mateřské školy a dolní 

zahradu, která byla v průběhu jara pozvolna přeměněna na přírodní učebnu. 

Kromě campingového sezení jsou tu umístěny i vyvýšené záhony s bylinkami a 

tabule na kreslení. Zároveň tu bylo vysázeno několik ovocných stromů a keře 

rakytníku. 

   Třídu Sovičky (p. uč. Mgr. Sandra Peňázová p. uč. Edita Mrázková) 

navštěvovalo celkem 14 dětí, 11 předškoláků, z toho jeden s odloženou školní 

docházkou a jeden s individuálním vzděláváním. Dále pak tři děti  4 – 5 let.  Pro 

dvě děti byl asistent pedagoga. Tuto pozici zastávala slečna Barbora Bobková, 

později Hana Veselská a Bohuslava Krejzková. Třídu Žabiček (p. uč. Veronika 

Lukešová, DiS. a p. uč. Petra Klementová,DiS., po odchodu na mateřskou 

dovolenou V. Lukešové, nastoupila do třídy Barbora Bobková jako druhá paní 

učitelka) navštěvovalo 19 dětí.  Adaptace nových dětí proběhla pozvolna, děti 

byly brzy šikovné a samostatné, ale odloučení od rodiny, byla pro některé děti 



45 
 

náročnější a to až do listopadu. Společně třídy využívají umývárnu, kde se dle 

časového harmonogramu střídají. Mladší děti používají látkové ručníky, které 

jsou pravidelně prány v nové pračce se sušičkou přímo v budově školy. Starší děti 

používají jednorázové papírové ručníky. 

   Každá třída má svoji šatnu, umístěnou v těsné blízkosti třídy. Šatny jsou 

vyzdobeny výtvarnými pracemi dětí, jsou zde nástěnky pro rodiče na průběžná 

sdělení o výchovně vzdělávací činnosti dětí a informace o akcích. Dále zde rodiče 

mimo jiné najdou i informace ze školní jídelny, ŠVP s názvem „Duhová cesta za 

poznáním“ a školní řád.  Rodiče dále informujeme pomocí internetu – webové 

stránky, sociální sítě, email.  

V mateřské škole dochází k průběžné obnově nábytku, díky kterému se 

snažíme o praktické uspořádání, aby vyhovovalo skupinovým i individuálním 

činnostem dětí. Dětský nábytek a vybavení pro odpočinek odpovídají počtu dětí.   

Dle finančních prostředků bychom uvítali výměnu stolů a židliček do třídy 

Soviček. Pro zlepšení pracovního prostředí byly pořízeny  nové prostorné  stoly 

pro paní učitelky a to do obou tříd.  Zároveň byly zakoupeny knihovničky, které 

pomáhají k vytváření kladného vztahu ke knize. Vzdělávacího a výtvarného 

materiálu máme dostatek. Během školního roku byly  doplněny pomůcky pro 

tělesnou a hudební výchovu. Pravidelně dochází  obnově hraček.  

V tomto školním roce opět pracovaly třídy dle vlastních TVP. TVP 

s názvem „Dobrodružství skřítka Knihovníka “ byl realizován ve třídě Soviček. 

TVP Žabiček nesl název „Z pohádky do pohádky“. Obě třídy tak primárně 

podporovaly předčtenářskou pregramotnost. Děti se prostřednictvím pohádek 

známých i neznámých učily nejen základním dovednostem, ale i společenským 

hodnotám. Nedílnou součástí byla i pravidelná návštěva místní lidové knihovny 

ve Sněžném. Ale ani ostatní oblasti nezůstaly opomíjeny a pravidelně byly 

rozvíjeny dle ŠVP. Ve vzdělávání dětí je kladen důraz na prožitkové učení, 



46 
 

vyvážený poměr spontánních a řízených aktivit. Tento rok jsme využili i divadelní 

předplatné a pětkrát během roku navštívili městské divadlo ve Ždáře nad Sázavou.  

Dále je pro nás velice důležitá spolupráce s rodiči. Snažíme se o otevřený 

dialog. Na začátku roku se vždy koná informační schůzka, kde rodiče seznámíme 

s důležitými informace ohledně provozu MŠ i o plánovaných aktivitách. Během 

školního roku s jednotlivými rodiči komunikujeme průběžně dle potřeby. 

Převážně o pokrocích dětí v jednotlivých oblastech, snažíme se jim pomáhat, 

podle potřeby radit a doporučovat odbornou péči. Společně usilujeme o vytváření 

klidného prostředí pro práci a péči o děti. Zajímavé články jsou pravidelně 

uveřejňovány i na nástěnce u vchodu do MŠ. 

     Petra Klementová, DiS,  ved. učitelka                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

 

ŠKOLNÍ ROK  2022 – 2023: 

Akce, kterých se děti mateřské školy zúčastnily: 

 

Hudební program na téma „Večerníček“ 

Předplavecký výcvik (říjen – prosinec) 

Angličtina pro předškoláky 

Divadelní představení „Vánoční pohádka“ 

Vystoupení u rozsvícení vánočního stromu v parku ve Sněžném 

Návštěva čerta a Mikuláše v MŠ 

Čertovské dovádění 

Vánoční nadílka 

Karneval „Hurá do pravěku“ 

Zdravé nožky – projektový den 

Zimní besídka 

Návštěvy místní lidové knihovny 

Den otevřených dveří pro nové děti 

Divadelní předplatné do Městského divadla ve Žďáře nad Sázavou 

Návštěva čarodějnice Gréty 

Školní výlet – Jihlava ZOO“ 

Africká kultura 



48 
 

Ukázka policejní techniky 

Divadlo Honzy Hrubce „Princezna na hrášku“ 

Barevná stezka Bořka Barvičky a Piknikové dopoledne – oslava MDD 

Den s armádou ČR 

Hawai párty – akce pro rodiče 

Dopoledne s hasiči 

 Rozloučení s předškoláky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 



50 
 

 



51 
 

 

 

 

 

 


